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Sammanfattning 

Myambutol är ett läkemedel, som ges i kombination med andra läkemedel mot Tuberkulos. 
Det vanligaste scenariot i Halland idag är att myambutol 15 mg/kg ger i avvaktan på 
resistensbesked men sedan oftast kan sättas ut. 
 
Toxisk skada på synnerven (toxisk optikusneuropati) har rapporterats hos 1 % av patienter 
som tagit 15 mg/kg/dag och 5-6 % vid > 25 mg/kg/dag. Lång behandlingstid och nedsatt 
njurfunktion ökar risken. 
Patienten kan drabbas av bestående skada (optikusatrofi) med permanent synnedsättning. 
Vid misstanke om synnervspåverkan skall preparatet därför sättas ut, varpå det finns en 
chans till återhämtning inom några veckor.  
Klassiskt beskrivs påverkan av syn, färgsyn, synfält. Synfältet kan avvika genom cecocentral, 
bitemporal, eller perifer defekt. 
 
Studier talar dock för att få drabbas av påverkan av synfält, synskärpa eller färgseende vid 
15 mg/kg/dag i upp till 6 månader. 
Däremot verkar en större andel får subklinisk påverkan även vid 15mg/kg/dag. Detta i form 
av VEP latens och förtunning av näthinnan på OCT. 
OCT förändringar som beskrivs är RNFL-förtunning vid papill OCT (först ofta temporalt). 
Även tunnare ganglioncell – inner plexiform lager (GCIPL) vid makula.  
 
 

Ögonscreening – efter vad som är realistiskt 

 
Om patienten är aktuell för förlängd behandling (resistens- eller biverkningsproblematik). 
Vid njursvikt 
Vid högre dos (så som vid CNS-Tb) 
Vid synpåverkan sedan insättande av läkemedlet 

 

Remiss 

Remiss kommer från infektionsläkare. Den ska innehålla information om patienten är 
smittförande eller ej och eventuella skyddsåtgärder som behövs för besöket här + om det 
finns tolkbehov. Hur lång behandlingstid kan förväntas. 
Om remissen saknar dessa uppgifter sänds remissen åter för komplettering. 
 
Första besöket inom 1 månad. Besöket är kostnadsfritt för patienten. 
 
Därefter ett besök i månaden så länge behandlingen pågår.  
 



 

 

Undersökning 

• Synskärpa enligt bästa korrektion 

• SST 

• papill-OCT 

• macula-OCT 

• Humphrey 24-2 sita faster (om genomförbart) 
 

Undersökare 

Sjuksköterska som själv bedömer. 
Om synskärpa 0,8 eller mer och SST 0, 10 eller 15 och synfältet är normalt och 
papill+makula - OCT helt "grön" – patienten får besked direkt och får tid i handen för nytt 
återbesök om en månad.  
 

Avvikande resultat 
Om resultatet av undersökningen är avvikande: 
Lägg till lämplig läkare för bedömning. Om oklart vem som är ansvarig, kan avdelningsläkare 
tillfrågas.  (direkt eller i bevakningen) 
Eventuellt klinisk undersökning. Eventuell ordination av omkontroll. Eventuell kontakt med 
infektion för diskussion kring avslutande av behandlingen.  
 
……………………………… 
 
Reviderat 210901 efter kontakt med Johan Ljungberg specialistläkare på infektionskliniken 
Hallands sjukhus (och hans kollegor) samt Frank Träisk, neurooftalmolog St Eriks 
ögonsjukhus. 
Åter bekräftat efter möte med Infektionsläkarna Halmstad 230241. 
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Uppdaterat från föregående version 

 
200421 - ändrad intervall till första besök. 
20200422, ändrat rubrik/bkn 
210901 - ändrat/alg015 
230214 – ändrat /alg015 
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